Camara Municipal de Rio Tinto 138

Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Balangos Gerais - Exercicio de 2023

Previsao Previsdo Receitas Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) © (d)=(c-b)

Receitas Correntes () 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.0.0.00.00 - Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.0.0.00.00 - Contribui¢des 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.0.0.00.00 - Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4.0.0.00.00 - Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5.0.0.00.00 - Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
1.6.0.0.00.00 - Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
1.7.0.0.00.00 - Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
1.9.0.0.00.00 - Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital (ll) 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.0.0.00.00 - Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.0.0.00.00 - Alienagéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.0.0.00.00 - Amortizagao de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4.0.0.00.00 - Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5.0.0.00.00 - Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Correntes Intraorgamentarias (lll) 0,00 0,00 0,00 0,00
7.1.0.0.00.00 - Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria Intraorgcamentaria 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2.0.0.00.00 - Contribuigdes Intraorgcamentarias 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3.0.0.00.00 - Receita Patrimonial Intraorgamentaria 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4.0.0.00.00 - Receita Agropecuaria Intraorcamentaria 0,00 0,00 0,00 0,00
7.5.0.0.00.00 - Receita Industrial Intraorgamentaria 0,00 0,00 0,00 0,00
7.6.0.0.00.00 - Receita de Servicos Intraorcamentaria 0,00 0,00 0,00 0,00
7.7.0.0.00.00 - Transferéncias Correntes Intraorgamentarias 0,00 0,00 0,00 0,00
7.9.0.0.00.00 - Outras Receitas Correntes Intraorgamentarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital Intraorgamentarias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (V) = (1 + 11 + Il + V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacbes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
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Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Balangos Gerais - Exercicio de 2023

Previsao Previsdo Receitas Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) © (d)=(c-b)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VII) = (V + VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
Déficit (VIII) 3.732.316,22
TOTAL (IX) = (VII + VIiI) 0,00 0,00 3.732.316,22 3.732.316,22
Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00

ww.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versao 2024.14.1.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 4 139

Art. 14 da RN-TC 03/2010 - Balango Orcamentari... Proc. 02063/24. Data: 02/04/2024 13:01. Responsavel: Neuza F. M. de Franca

Impresso por convidado em 07/06/2025 17:46. Validacdo: A6C7.42F6.249F.4507. A32F.2449.9634.3B1F.



Camara Municipal de Rio Tinto
Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto
Departamento de Contabilidade

Balangos Gerais - Exercicio de 2023

BALANCO ORCAMENTARIO - ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

140

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntes (XI)
3.1.00.00 - Pessoal e Encargos Sociais

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
3.1.90.13 - OBRIGACOES PATRONAIS

3.2.00.00 - Juros e Encargos da Divida

3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes

3.3.90.14 - DIARIAS - CIVIL

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
3.3.90.35 - SERVICOS DE CONSULTORIA

3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Jl

Despesas de Capital (XII)
4.4.00.00 - Investimentos

4.4.90.51 - OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.61 - AQUISICAO DE IMOVEIS

4.5.00.00 - Inversdes Financeiras

4.6.00.00 - Amortizagéo da Divida

Reserva de Contingéncia (XIII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIV) = (XI + XII + XIII)

Amortizacao da Divida/ Refinanciamento (XV)
Amortizagao da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

Dotacao
Inicial

(e

3.609.095,00
2.853.765,73

2.407.210,00
446.555,73
0,00
755.329,27
28.365,00
39.443,00
32.691,00
142.542,35
145.713,92
366.574,00

155.905,00
155.905,00

92.652,00
63.253,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3.765.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Dotacao

Atualizada

®

3.460.305,67
2.488.604,35

2.053.204,00
435.400,35
0,00
971.701,32
30.225,00
111.404,31
47.085,49
119.303,24
145.713,92
517.969,36

304.694,33
304.694,33

0,00
9.694,33
295.000,00
0,00

0,00

0,00

3.765.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas

Empenhadas

(2

3.427.907,22
2.481.063,06

2.045.662,71
435.400,35
0,00
946.844,16
30.225,00
111.404,31
47.085,49
109.200,00
130.960,00
517.969,36

304.409,00
304.409,00

0,00
9.409,00
295.000,00
0,00

0,00

0,00

3.732.316,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas

Liquidadas

(h)

3.427.907,22
2.481.063,06

2.045.662,71
435.400,35
0,00
946.844,16
30.225,00
111.404,31
47.085,49
109.200,00
130.960,00
517.969,36

304.409,00
304.409,00

0,00
9.409,00
295.000,00
0,00

0,00

0,00

3.732.316,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas
Pagas
®

3.427.907,22
2.481.063,06

2.045.662,71
435.400,35
0,00
946.844,16
30.225,00
111.404,31
47.085,49
109.200,00
130.960,00
517.969,36

304.409,00
304.409,00

0,00
9.409,00
295.000,00
0,00

0,00

0,00

3.732.316,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo da
Dotacao

0 =(f-g)

32.398,45
7.541,29

7.541,29
0,00

0,00
24.857,16
0,00

0,00

0,00
10.103,24
14.753,92
0,00

285,33
285,33
0,00
285,33
0,00
0,00
0,00

0,00

32.683,78

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Balangos Gerais - Exercicio de 2023

Dotagdo Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacdo
(e ® (® (h) (@ 0 =(f-g)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XVI) = (XIV + XV) 3.765.000,00 3.765.000,00 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 32.683,78

Superavit (XVII)
TOTAL (XVIII) = (XVI + XVII) 3.765.000,00 3.765.000,00 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 32.683,78

Reserva do RPPS (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X/

ﬁUZO @WA SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE
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Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Balangos Gerais - Exercicio de 2023

Inscritos
Em Exericios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(2) (b) (©) (d) (e) (H=@+b-c-e)
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EDE; SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE
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Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Balancgos Gerais - Exercicio de 2023

Inscritos
Em Exericios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(@) (b) (© (d) (e)=(atb-c-d
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o
.--""-_ ¥ ]
Y/
’wf;uzo @/uéA SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE
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Camara Municipal de Rio Tinto
Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto
Departamento de Contabilidade

Balancgos Gerais - Exercicio de 2023

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS ORCAMENTARIAS POR CATEGORIA ECONOMICA
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Execugdo da Despesa

Inscrigdo de Restos a Pagar

Despesa

Empenhada Liquidada Paga Nao Processados Processados
3000.00 DESPESAS CORRENTES 3.427.907,22 3.427.907,22 3.427.907,22 0,00 0,00
3100.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.481.063,06 2.481.063,06 2.481.063,06 0,00 0,00
3190.00 APLICACOES DIRETAS 2.481.063,06 2.481.063,06 2.481.063,06 0,00 0,00
3190.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.045.662,71 2.045.662,71 2.045.662,71 0,00 0,00
CIVIL
3190.13 OBRIGACOES PATRONAIS 435.400,35 435.400,35 435.400,35 0,00 0,00
3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 946.844,16 946.844,16 946.844,16 0,00 0,00
3390.00 APLICACOES DIRETAS 946.844,16 946.844,16 946.844,16 0,00 0,00
3390.14 DIARIAS - CIVIL 30.225,00 30.225,00 30.225,00 0,00 0,00
3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 111.404,31 111.404,31 111.404,31 0,00 0,00
3390.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 47.085,49 47.085,49 47.085,49 0,00 0,00
3390.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 109.200,00 109.200,00 109.200,00 0,00 0,00
3390.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 130.960,00 130.960,00 130.960,00 0,00 0,00
3390.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 517.969,36 517.969,36 517.969,36 0,00 0,00
JURIDICA
4000.00 DESPESAS DE CAPITAL 304.409,00 304.409,00 304.409,00 0,00 0,00
4400.00 INVESTIMENTOS 304.409,00 304.409,00 304.409,00 0,00 0,00
4490.00 APLICACOES DIRETAS 304.409,00 304.409,00 304.409,00 0,00 0,00
4490.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.409,00 9.409,00 9.409,00 0,00 0,00
4490.61 AQUISICAO DE IMOVEIS 295.000,00 295.000,00 295.000,00 0,00 0,00
Total Geral: 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 0,00 0,00
X / b
NEUZOM@@ES@WA
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Secretaria da Camara Municipal de Rio Tinto

Departamento de Contabilidade

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS ORCAMENTARIAS POR CATEGORIA ECONOMICA
Balancos Gerais - Exercicio de 2023

Execugdo da Despesa Inscrigdo de Restos a Pagar

Despesa

Nao Processados Processados

Empenhada Liquidada

SILVA
Contador SEVERINO ALVES
PESSOA
PRESIDENTE
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BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS ORCAMENTARIAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO

Execugao da Despesa Inscrigao de Restos a Pagar

Despesa por Fungao

Empenhada Liquidada Paga Nao Processados Processados

01 - Legislativa 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 0,00 0,00
01.031 - Acdo Legislativa 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 0,00 0,00
Total Geral: 3.732.316,22 3.732.316,22 3.732.316,22 0,00 0,00
X7
MEUZOMARDESOUSA SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE
www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versdo 2024.14.1.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 1 146

Art. 14 da RN-TC 03/2010 - Balango Orgamentari

Proc. 02063/24. Data: 02/04/2024 13:01. Responsavel: Neuza F. M. de Franca

Impresso por convidado em 07/06/2025 17:46. Validacdo: A6C7.42F6.249F.4507.A32F.2449.9634.3B1F.



Camara Municipal de Rio Tinto
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Departamento de Contabilidade
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Execugédo da Despesa
Restos a Pagar Nao Processados Restos a Pagar Processados
Inscritos Inscritos
Despesa
Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Em 31 de Pagos Cancelados
Em Exericios Em Exericios
. Dezembro . Dezembro
Anteriores . Anteriores .
do Exercicio do Exercicio

NADA A ROEOGTSTR AR

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e
— Y/ 7
. /,//]
ﬁuzom@ﬁﬂeyﬁ SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE
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Despesa Execugdo da Despesa
Restos a Pagar Nao Processados Restos a Pagar Processados
Inscritos Inscritos
Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Em 31 de Pagos Cancelados
Em Exericios Em Exericios
. Dezembro . Dezembro
Anteriores . Anteriores ‘-
do Exercicio do Exercicio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
NADA A REGISTR AR
Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EDE; SEVERINO ALVES
SILVA PESSOA
Contador PRESIDENTE

0,00

0,00
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